
Contacto

Teléfono 956015091
Fax 956015048
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº8
(11003) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EXP008/2023/19 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2023 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Cádiz
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de gestión del uso, revisión y conservación de las
instalaciones deportivas de la Universidad de Cádiz, en los Campus de Puerto Real y Jerez, y su
equipamiento de forma sostenible.

Valor estimado del contrato 53.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.952,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.680 EUR.

Clasificación CPV
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
- Área de Deportes de la Universidad de Cádiz. - Otras instalaciones propias o ajenas en las que se desarrollen
actividades, eventos y/o competiciones que organice y/o participe la Universidad de Cádiz.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Las indicadas en el apartado D.2 del punto V. RESUMEN DE CARACTERÍSTICAS del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rigen la licitación.
España

Con fecha 25 de mayo de 2023 se aprobó el expediente de referencia, mediante procedimiento abierto simplificado, en su
trámite abreviado.

Con fecha 26 de mayo de 2023 se publica el anuncio de licitación del procedimiento en la Plataforma de Contratación del

http://www.uca.es/web/servicios/economia/enpublicacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RLBgWwQPejk%3D


Contacto

Correo Electrónico registro.general@uca.es

Dirección Postal

Paseo Carlos III, 28
(11003) Cádiz España

Contacto

Teléfono 956015926
Correo Electrónico contrataciones@uca.es

Dirección Postal

Edificio Hospital Real. Plaza del Falla nº 8 - 1ª planta
(11003) Cádiz España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Sector Público, finalizando el plazo para la presentación de ofertas el 12 de junio de 2023.

Transcurrido este plazo sin que por parte de empresa alguna se haya procedido a presentar oferta, y de conformidad con
las facultades que la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y los Estatutos de la Universidad de
Cádiz me atribuyen en materia de contratación,

HE RESUELTO

Declarar DESIERTO el presente procedimiento ante la falta de concurrencia a la convocatoria.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante
el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de
notificación de la misma, de conformidad con lo establecido en la Ley 29/1998,de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa o alternativamente, recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que la dictó en el
plazo de un mes, sin que, en este último caso, pueda interponerse recurso contencioso-administrativo hasta su resolución
expresa o presunta, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 19/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Rectorado de la Universidad de Cádiz. Servicio de Gestión Económica, Contrataciones y Patrimonio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General de la Universidad de Cádiz.
Sitio Web https://sedelectronica.uca.es/servicios/registro-electronico/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c0819e0-7f09-4a33-ae1f-74ac3e8bd1dc
https://sedelectronica.uca.es/servicios/registro-electronico/


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2023 a las 23:59
Observaciones: Horario de soporte técnico de la Plataforma de lunes a jueves, de 9 a 19 horas. El viernes, de 9 a 15
horas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Dos líneas adicionales de teléfono para contactar en caso de emergencia disponibles las 24 horas del día durante todo
el contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Hidrolimpiadora eléctrica de alta presión, con soporte inteligente con la App, 130 bar, 1800 W, 420 L/h o similar, para la
limpieza de las orillas del vaso de la piscina con mayor eficiencia y ahorro de tiempos de trabajo. A beneficio inventario
UCA.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Realización de un curso de formación anual, de al menos cinco horas de duración, impartido por técnico adscrito al
contrato, sobre conservación de las instalaciones (gestión y control de las instalaciones hidráulicas de las instalaciones
deportivas de la Universidad de Cádiz). La fecha y lugar se designará por el responsable del contrato de la Universidad
de Cádiz, dentro del periodo de ejecución del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Realización de un curso de formación anual, de al menos cinco horas de duración, impartido por técnico adscrito al
contrato, sobre conservación de las instalaciones (gestión y control de la desinfección del ACS de las instalaciones
deportivas de la Universidad de Cádiz). La fecha y lugar se designará por el responsable del contrato de la Universidad
de Cádiz, dentro del periodo de ejecución del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Realización de un curso de formación anual, de al menos cinco horas de duración, impartido por técnico adscrito al
contrato, sobre conservación de las instalaciones (gestión y control de las instalaciones térmicas de las instalaciones
deportivas de la Universidad de Cádiz). La fecha y lugar se designará por el responsable del contrato de la Universidad
de Cádiz, dentro del periodo de ejecución del contrato.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x2uUJI7VrzWiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000011159072 |  2023-853471 | Mon, 19 Jun 2023 13:43:02:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71506758308190079135656788904508059941 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=x2uUJI7VrzWiEJrVRqloyA%3D%3D

